mundial da criatividade, nos dias 24 e 25 de 
abril de 2020. As inscrições iniciaram em 5 de 
março de 2020, mas foram suspensas em 15 
de abril de 2020, em razão da pandemia de 
Covid-19. Como incentivo financeiro, foi esti-
pulada a premiação no valor de R$ 2.500,00 
(dois mil e quinhentos reais) para a equipe 
vencedora, a qual  teria ainda a opção de 
desenvolver a solução por mais 3 meses, com 
bolsa de R$ 900,00 (novecentos reais) para 
cada integrante.

O objetivo foi o desenvolvimento de apli-
cativos inovadores em ambiente mobile